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E  esipuhe

Ilmajoen keskustaajamaa ympäröi kolmetoista omaleimaista kylää. Ilmajoen kunta näkee ky-
lien merkityksen tärkeänä koko kunnan kehitykselle. Tällä hetkellä asukkaita on 11 800. Tu-
levaisuudessa kunta haluaa etsiä kylien kanssa yhteistyömahdollisuuksia haja-asutusalueiden 
lähipalvelujen tuottamisessa, ja säilyttää Ilmajoki elinkeinollisesti vahvana reunoja myöten.

Kylät tarjoavat monipuolisia asumisen ja yrittämisen mahdollisuuksia, aitoa yhteistoimintaa, 
lukuisia tapahtumia ja luonnonläheisiä virkistys- ja vapaa-ajanviettomahdollisuuksia. Kylien 
aktiivisuuden tukeminen on perusedellytys, jotta niiden omaehtoinen vapaaehtoisuuteen ja 
talkootyöhön perustuva kehittämistyö vahvistuu. Lisäksi tarvitaan yhteinen paikka, jossa 
toimia sekä tahtoa huolehtia palvelujen säilymisestä. Ilmajoen kylien ja kunnan yhteistyö-
ryhmä on toiminut järjestäytyneesti vuodesta 2005 alkaen. Yhteistyöryhmä koostuu kylien 
edustajista ja kunnanhallituksen valitsemista edustajista, ja se kokoontuu neljä kertaa vuo-
dessa. Ryhmän näkemykset otetaan huomioon kuntasuunnittelussa.

Tähän Seinäjoen Seudun Kehittämisyhdistys Liiverin kokoamaan esitteeseen on kerätty ky-
lien väen yhdessä tekemät kyläsuunnitelmien koosteet. Kyläsuunnitelma on tahdonilmaisu 
siitä, miten kylää kehitetään. Kyläsuunnitelmissa näkyvät kylien omat näkemykset sekä kyli-
en erityispiirteet. Niistä selviävät tärkeimmät kehittämisen kohteet parin seuraavan vuoden 
aikana. Lisäksi kylätasolla toimii lukuisa määrä muita yhdistyksiä, joilla on tärkeä merkitys 
alueen kehittämisessä. 

Toivon, että esite kuluu käsissä, lisää kylien tunnettuutta ja kasvattaa kiinnostusta kyliin 
asuinpaikkoina. Lämpimät kiitokset julkaisun tekemiseen osallistuneille kylille!
 
Ilmajoella 9.3.2011 
Seppo Pirttikoski
Ilmajoen kunnanjohtaja, Liiverin hallituksen jäsen
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A    honkylä

Ahonkylä on luonnonläheinen ja vireä reilun tuhannen asukkaan asuintaajama Ilmajoen ja 
Seinäjoen rajalla. Kylään ajaa autolla alle 10 minuutissa Seinäjoen ja Ilmajoen keskustoista. 
Alajoen peltolakeusmaiseman rannalla sijaitsevan kylän maasto on vaihteleva: on lampea, 
suota, peltoa, kalliota ja metsää.

Palvelut Kylällä toimii pari vuotta sitten remontoitu ja laajennettu koulu ja sen yhtey-
dessä neuvola. Kolme päiväkotia sekä perhepäivähoito palvelevat lapsiperheiden tarpeita. 
Lääkäriasema on myös lähettyvillä. Kirjastoauto kulkee pari - kolme kertaa viikossa. Kylässä 
on viisi leikkipuistoa ja oma seurakuntakoti ja nuorisotalo, jota pitää auki kunnan nuoriso-
ohjaaja kahdesti viikossa. Perjantaisin klo 19–22 nuorisotalolla toimii kyläseuran organisoi-
ma nuoriso-kahvila, jossa valvojina toimivat vapaaehtoiset aikuiset.

Yhteisessä käytössä olevat tilat ja harrastusmahdollisuudet
Kylässä on erinomaiset ulkoilumahdollisuudet, kuten uimapaikka, valaistu pururata, urheilu- 
ja tenniskenttä. Polkuverkostoa pitkin pääsee muun muassa Tuomikylän laavulle ja Seinäjo-
en Kyrkösjärvelle. Valaistu elämysliikuntareitistö Seinäjoelle saakka elämyskohteineen (mm. 
kota, esteetön laavu) valmistuu vuoden 2011 aikana. Kyläseuran moottorikelkalla tehdään 
talvisin ladut pururadalle ja ympäristöön. Kyläseura hoitaa talvisin luistelualueet; talvella 
luistellaan ja pelataan jääkiekkoa. Koululla on joka arki-ilta toimintaa: jumppaa, sulkapalloa, 
sählyä ym. liikuntaa, näytelmäkerho, kuvataidekerho, pianokoulu, askartelu- ja käsityökerho 
ym. kerhoja sekä kansalaisopiston kursseja. Seurakuntatalolla pidetään kerhoja ja pyhäkou-
lua. Kyläseura kokoontuu nuorisotalolla. 

Kylän tapahtumia Luistelukoulu, laskiaisrieha, yhteisvastuukeräys, naistenilta, pääsiäis-
valakia, lasten liikuntarieha, yhteislauluillat, kinkerit, kyläseuran kesä- tai muut juhlat, ostos-
matkat, teatterimatkat, siivoustalkoot, kirpputori/myyjäiset, joulukonsertti, korttelikiekkoa, 
ryhtinuorten valinta (ryhtityttö- ja poika, perinne vuodesta 1982 lähtien) sekä kauneimmat 
joululaulut ovat perinteisiä tapahtumia, joita pyritään järjestämään joka vuosi.
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Alueella toimivat yhdistykset Kyläseura, vanhempainyhdistys ja diakoniapiiri

Rakennuspaikkoja Kunnalla myynnissä kauniita tontteja mm. Käpälämäen alueelta. 
Puskalantien varteen on kaavoitettu muutamia tontteja. Lisätietoa kunnasta. 

Kylän vahvuudet ja mahdollisuudet sijainti, luonto, aktiivinen kyläseura/kylä-
toiminta, lapsiperheet, hyvä kaavoitus mahdollistaa reilut tontit.

Erityispiirteet Ahonkylä on valittu vuoden 2010 eteläpohjalaiseksi kyläksi. Kyläseura 
perustettiin v. 1974 eli on yli 35 vuoden ajan ollut kylän kantava voima. Seura edistää ja 
kehittää kylän asukkaiden yhteistyötä ja yhteishenkeä, omatoimisuutta ja kylän toimintaedel-
lytyksiä. Se luo ja järjestää erilaisia harrastusmahdollisuuksia ja tekee aktiivista yhteistyötä. 
Tehdään esityksiä ja annetaan lausuntoja kylää koskeviin asioihin sekä osallistutaan aktiivi-
sesti hankkeisiin. Erityisesti panostetaan nuoriin, jotta saadaan heidät mukaan yhteisölliseen 
toimintaan ja ottamaan vastuuta. Ahonkylässä on paljon eri lajien menestyjiä, niin urheilun 
kun muunkin toiminnan saralla. Kylään on tullut menestystä viime aikoina mm. musiikin 
saralla, keihäänheitossa, autourheilussa (jokkis), ampumahiihdossa, juoksussa ja taitajia on 
myös luistelussa, painissa, salibandyssä, lentopallossa, tanssissa ja monessa muussa lajissa.

Hyvät puolet yritystoiminnan kannalta Hyvä sijainti ja yhteydet, yritysmyön-
teinen kunta. Kylässä on parturi-kampaamo, lääkäriasema, taksi sekä monia muita yrityksiä 
mm. kuljetus-, metalli-, elektroniikka-, atk-, rakennus- ja tekstiilialalta.

Tärkeimmät kehittämiskohteet ja mahdollisuudet 
Kyläläisten aktiivisuuden ja yhteisöllisyyden lisääminen. Kylän sijainti ja asukasluku mah-
dollistavat uusien palvelujen ja yritysten saamisen, joilla mm. mahdollistetaan eri-ikäisten 
asuminen kylässä. Upea ympäristö, luonto ja liikuntamahdollisuudet luovat hienot puitteet 
viihtymisen. Kauppa on tulossa vuonna 2011. 

Ahonkylä-Seura ry 
www.ahonkyla.dy.fi 

pj. Tuija Takamäki, puh. 045-670 4949
sähköposti tuija.takamaki@gmail.com

kylällä on oma facebook-ryhmä
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H   uissinkylä 

Vajaan 600 asukkaan Huissinkylä on rauhallinen ja maaseutumainen kylä. Vaasaan on ajo-
matkaa 48 min; Laihialle 26 min; Seinäjoelle 22 min ja Kurikkaan 15 min. Lähikylät No-
pankylä, Koskenkorva ja Luoma tiivistävät yhteistyötä entisestään. Kylää halkovat etelästä 
pohjoiseen kulkeva hyväkuntoinen ja valaistu VT 3 sekä kevyenliikenteen väylä samoin kuin 
viereinen Nahkaluoma. Kesällä voi pulahtaa uimaan Ollinjärveen suojellun Visaharjun vie-
ressä tai pyöräillä naapurikylään Kalajaisjärven hiekkarannalle asti. Talvella voi moottorikel-
kailla merkittyä reittiä pitkin. Tervahaminan paikkeilla kääntyy tie ampumaradalle ja Havin 
metsäautotieltä pääsee crossiradalle. Jos kävelet metsässä, niin voit hämmästyä luonnon rik-
kaudesta! 

Palvelut
Kylässä sijaitsee Ilomäen koulu. Kylässä on perhepäivähoitajia ja seurakunnan päiväkerho 
toimii urheilutalolla kahdesti viikossa. Lasten leikkipaikat löytyvät koululta sekä urheiluta-
lon pihasta. Kauppa-auto kulkee säännöllisesti. Lähin kauppaliike on Koskenkorvalla viiden 
minuutin ajomatkan päässä. Kylällä on myös kiinteät laajakaistayhteydet. Pohjavesialueen 
lähistö on pitkälle viemäröity.

Tapahtumat, yhteisessä käytössä olevat tilat ja 
harrastusmahdollisuudet
Voimistelu- ja urheiluseura Huissin Kisailijat ry:n omistamassa urheilutalossa harrastetaan 
monenlaista liikuntaa, sählystä tansseihin. Vuosittainen (2x17 km) Orisberg- pyöräily on hei-
näkuun alussa ja kuusijuhla ennen joulua. Seura tarjoaa tiloja kokouksiin, syntymäpäiväjuh-
liin ja häiden viettoon. Lauluiltoja on järjestetty useana heinäkuuna Koivuluoman Torpalla.
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Rakennuspaikkoja
Kunta on kaavoittanut isoja ja edullisia palstoja tonteiksi Koskenristin keskeiseltä alueelta. 
Niitä voi tiedustella kunnasta Sirkka Viitalalta p. (06)4191335 ja 0444191335, sirkka.viita-
la@ilmajoki.fi . Yksityisiä taloja ja tontteja puolestaan voi kysyä Matti Koivuluomalta p. 050 
5997407.

Alueella toimivat yhdistykset
Huissin kyläyhdistys, Voimistelu- ja urheiluseura Huissin Kisailijat ry, Huissin maamiesseura 
ry, Huissin maaseutunaiset ry, Raittiusyhdistys Kevään Toivo ry. 

Kylän vahvuudet ja mahdollisuudet
Vahvuuksina koetaan hyvät liikenneyhteydet, vahva maatalous- ja muu yrittäjyys ja vilkkaasti 
toimiva kylätalo. Tulevaisuudessa voi Koskenkorvan teollisuuskeskittymän ansiosta energia-
ala nousta arvoonsa elintarviketuotannon rinnalle. Lisäksi metsäala saattaa nousta entistä 
varmempaan asemaan.

Erityispiirteet
Siistit ja viljavat lakeusmaisemat, rakennusperintöä unohtamatta, pistävät ohikulkijan ihai-
lemaan kylän ilmettä. Maatalouden melko hyvä asema työllistää yllättävän useita toimijoita 
myös maatilojen ulkopuolella. 

Tärkeimmät kehittämiskohteet
Kylän toiminnoissa löytyy kuitenkin aina kehitettävää energiansäästön, omavaraisuuden ja 
tehokkuuden saroilla.

Huissin kyläyhdistys ry
www.netikka.net/huissinkylayhdistys/
pj Ossi Palomäki, puh. 0400 654 326 
sähköposti ossi.palomaki@netikka.fi 
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K  oskenkorva 

Koskenkorva sijaitsee VT 3:n ( Tampere - Vaasa ) ja Kantatie 67:n ympäristössä. Kyrönjo-
ki virtaa keskellä kylää. Maasto on maaseutumaista peltoaukeaa, jonka reunalla Santavuori 
avaa näkymän koko kylälle. Santavuoren suunnassa Koskenkorvaa rajaa Kurikan kaupunki. 
Muut aluetta rajaavat kylät ovat Nopankylä, Huissi, Luoma ja Peurala. Uusia tupia on viime 
vuosina rakennettu useita, maatalouspainotteinen elämänmuoto vaikuttaa myös rakentami-
sen ilmiasuun taloineen ja suurine ulkokartanoineen. Koskenkorvalla on myös rivitalo- ja 
kerrostaloasutusta.

Palvelut
Koskenkorvalla on hyvät peruspalvelut. Molemmin puolin jokea ovat toiminnassa ala-asteet 
(Koskenkorvan koulu ja Västilän koulu), kylältä löytyvät päiväkoti ja ryhmis, neuvola, ap-
teekki, kauppa, posti, ravintola, grilli, pizzeria, matkahuollon palvelut, kaksi huoltoasemaa 
ja parturikampaamoja. Yritystoimintaa on pienyrittäjyydestä suuryritykseen eli yrittäjyyttä 
löytyy vanerinsahuusta viinankeittoon. Koskenkorvan keskustan palvelut ovat keskittyneet 
joen läntiselle puolelle. 

Yhteisessä käytössä olevat tilat ja harrastusmahdollisuudet
Koskenkorvan koulun yhteydessä toimii Auseeraussali. Urheilutalo Honkalanmäellä mah-
dollistaa monipuolisen toiminnan eri kokoisille ryhmille. Västilän koulun liikuntasali ja ur-
heilukenttä ovat myös ahkerassa käytössä. Koskenkorvalla on yksi Suomen parhaista pe-
säpallokentistä ja nykyaikainen yleisurheilukenttä. Kyrönjoen varrella ovat Laidunalueen ja 
Västilänrannan ulkoilualueet ja Santavuorella on ulkoilureitistöä.

Rakennuspaikkoja
Molemmin puolin jokea on kunnan tonttitarjontaa.
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Alueella toimivat yhdistykset
Kylällä on toiminnassa useita eri yhdistyksiä. Alueen toimijoista mainittakoon mm. Kosken-
korvan Urheilijat, Koskenkorvan kisattaret, Koskenkorvan maaseutunaiset, Koskenkorvan 
VPK, Koskenkorvan maamiesseura, Koskenkorva-seura. 

Erityispiirteet
Kylän erityispiirre on Koskenkorva ja Altia. Vuonna 2011 Koskenkorvan kylä viettää 
100-vuotisjuhlavuotta. Erilaisia tapahtumia juhlitaan pitkin vuotta. Koskenkorva-viikko 
järjestetään juhannuksen jälkeen, jolloin kylällä on muun muassa markkinat, konsertteja ja 
harrastaja-ajoneuvotapahtuma. Koskenkorvalla on useita urheilukilpailuja, pelataan jalkapal-
loa ja pesäpalloa. Superpesiksen pelit tuovat suuria väkimääriä jännittäviin peli-iltoihin.

Hyvät puolet yritystoiminnan kannalta
Hyvät liikenneyhteydet ison tien varrella tukevat yritystoimintaa. Seinäjoelle on matkaa 25 
km, Vaasaan 70 km, Kurikkaan 10 km ja Tampereelle 180 km. 

Kylän vahvuudet ja mahdollisuudet 
Kylän vahvuutena on hyvä sijainti maantieteellisesti hyvine liikenneyhteyksineen. Kaksi kou-
lua, hyvät ja monipuoliset liikuntamahdollisuudet. Väestö koostuu eri ikäluokista. 

Kylän matkailukohteet
Koskenkorvan tehdasmuseo / Koskenkorvan trahteeri, Lasiateljee Minna Tuohisto-Kokko, 
Jari Mäki Oy, Nuijamiesten Muistomerkki, Jaakko Ilkan muistomerkki.

 Koskenkorva-seura ry 
www.koskenkorvankyla.fi .

pj Juha Mäenpää pj. 0400 661788 
sähköposti juha.maenpaa@perusjuha.fi  
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K   önni-Kiikeri-Harjunmäki  

Könni-Kiikeri-Harjunmäki on vireä kolmen kylän muodostama kyläyhteisö Ilmajoen poh-
joisosassa Ylistaron rajalla. Sen sydämenä on yli satavuotias entinen Harjunmäen koulu, 
jonka kyläseura hankki omistukseensa ja risti Könnin kylätaloksi. 

Kylään saavutaan Vaivaastennevan kolme kilometriä pitkän koivukujan kautta. Kyliemme 
maisema vaihtelee Alajoen lakeuksista Oksivuoren rinteille, jonka näkötornista voi nähdä 
Ylistaron kirkolle asti. Alueellamme on yhteensä runsas 300 asukasta ja peltopinta-alaa noin 
1500 hehtaaria. Kylätalolta on Ilmajoen keskustaan 8 km hyvää pikitietä. Seinäjoelle matkaa 
on 20 km ja Rengonharjun lentokentälle 25 km. 

Yhteisessä käytössä olevat tilat ja harrastusmahdollisuudet
Kylässä toimii aktiivinen Könnin kyläseura, joka järjestää yhdessä kunnan, kansalaisopiston, 
seurakunnan ja 4H-yhdistyksen kanssa monipuolista toimintaa kyläläisille. Kylätalolla toimii 
nuoppari eri-ikäisille, 4H-kerho, seurakunnan avoin päiväkerho, miesten ja naisten jumpat 
ja kudontapiiri. Lisäksi kylätalolla pidetään erilaisia juhlia, kokouksia ja myyjäisiä. Kylätaloa 
vuokrataan myös kylän ulkopuolisille erilaisia tilaisuuksia varten. 

Kylätalon yhteydessä on beach volley –kenttä sekä urheilukenttä, joka talvisin jäädytetään 
luistinradaksi. Kyläläisten käytössä on myös noin kymmenen kilometrin latuverkosto perin-
teiseen hiihtoon. 

Kylän tapahtumia
Kyläseura tarjoaa vuoden mittaan runsaasti erilaisia tapahtumia kyläläisille: lasketteluretkiä, 
pääsiäisvalkeita, pyöräretkiä, erilaisia kökkiä sekä joulun alla perinteisen puurojuhlan. 
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Alueella toimivat yhdistykset
Könni-Kiikeri-Harjunmäen alueella toimii Könnin kyläseura, Harjunmäen-Kiikerin maa-
miesseura ja –maaseutunaiset, Keskustan paikallisyhdistys, Kylkisalon metsästysseura sekä 
kaksi diakoniapiiriä ja SLEY:n osasto. 

Kylän vahvuudet ja mahdollisuudet
Kylämme vahvuutena on hyvä talkoo- ja yhteishenki, oma kylätalo sekä runsas harrastus-
toiminta. 

Erityispiirteet
Kylämme tunnetaan erityisesti historiallisista Könnin kellomestareista. Alueella onkin edel-
leen vahvaa maatalous- ja muuta yrittäjyyttä.

Tärkeimmät kehittämiskohteet 
Lähivuosien tärkein kehittämisen kohde kylällä on viemäriverkon rakentaminen.

Rakennuspaikkoja
Vapaita rakennuspaikkoja voi kysellä Timo Mäki-Välkkilältä (0500 560183)

Könnin kyläseura ry
www.konninkylaseura.net

pj Timo Mäki-Valkkila, puh. 0500 560 183 
sähköposti timo.maki-valkkila@netikka.fi 
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L  uomankylä

Ilmajoen Luomankylä sijaitsee noin viiden kilometrin päässä Ilmajoen keskustasta, Ilmajoen 
ja Koskenkorvan välillä. Seinäjoelle ajaa kylästä 20 min, Kurikkaan 15 min, Vaasaan 50 min, 
lentokentälle 30 min ja linja-autopysäkki on heti Opistontien päässä.

Kylä alkaa Kauppilantien varrelta jatkuen Nuijapatsaalle asti Koskenkorvan suuntaan, nau-
hamaisena, polveilevana, noin kuuden kilometrin matkan. Luomankylässä on noin 130 ta-
loutta, ja runsaasti eri alojen yrittäjyyttä. Keskuksena ja kylän sydämenä on kyläkoulu ja 
Etelä-Pohjanmaan opiston Kampusalue. Opisto tarjoaa monipuolista opiskelu- ja harraste-
toimintaa. Kylä on väljästi asuttu, turvallinen, uusiutuva ja vireä maaseutukylä.

Yhteisessä käytössä olevat tilat ja harrastusmahdollisuudet
Luoman koululla järjestetään lapsille kerhoja ja aikuisille omia toimintoja. Etelä-Pohjanmaan 
opistolla on palloilusali, kuntosali ja peilisali, sekä auditorio esiintymis- ja kokoustilaksi.

Kylän tapahtumia
Laskiaisrieha, pääsiäiskokko, yhteistapahtuma E-P opiston ja maatalousoppilaitoksen kans-
sa, kesäkuun lastenkenttä-toiminta, kulttuuritoiminta, joulu- ja uudenvuoden tapahtumat. 
Zetor-kynnöt ja zetor-kyyditykset antavat ääntä ja väriä kylätoimintaan. Kylän lähimetsän 
laavulle voi retkeillä makkaranpaistoon ja sienestämään.

Rakennuspaikkoja
Kylämme asuntotontteja tyhjillään olevia taloja voi tiedustella: Maija-Liisa Mäki-Ranta, 044 
0541054, maija-liisa.makiranta@netikka.fi , http://www.netikka.net/luomankylaseura/ton-
tit.htm
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Alueella toimivat yhdistykset
Kylässämme toimii koulun vanhempaintoimikunta, diakoniapiiri, pennikerho, kyläkirjatiimi, 
hyväntekeväisyyspiiri ja lentopallo.

Erityispiirteet
Kylämme on asuttunut Kyrönjoen varteen. Talot ovat jokivarresta lähtevien teiden varsilla. 
Menneisyydestä kertovat Jaakko Ilkan kotitalon muistomerkki, Jaakko Ilkka oli isäntänä Ilk-
kalan talossa 1585 – 1597, ja Perälän mäkitupa, joka on Ilmajoki-Seura ry:n omistuksessa. 

Kylän vahvuudet
Kylässämme on hyvä tiestö, lyhyet ja nopeat ajoreitit kolmostielle, lentokentälle ja Seinäjo-
en suuntaan. Kyläkoulu on monessa mielessä hyvin tärkeä kylällemme. Oppilaiden liikun-
nallisuus on tuottanut tuloksia ja antaa vireyttä koulutyöhön. Vanhempaintoimikunta tukee 
aktiivisesti koulutyötä, järjestäen leirikoulutoimintaa ja avustaen esim. kyydityksissä. Moni-
muotoinen yksityisyrittäjyys luo työtä lähialueille. Etelä-Pohjanmaan opiston vahva toiminta 
säteilee ympäristöönsä. Opiston upea miljöö tarjoaa puitteet erilaisille juhlille ja koulutusti-
laisuuksille. Siellä voi opiskella tutkintotavoitteisesti tai kurssimuotoisesti. Opistolla on myös 
kansainvälistä toimintaa ja yhteistyötä Ilmajoen lukio-opiskelun kanssa. Maatalousoppilaitos 
kylämme reunalla kouluttaa opiskelijoita maaseutualoille. Sieltä valmistuvilla on mahdolli-
suus sijoittua työelämään monille eri aloille.

Globalisoituneessa yhteiskunnassa muutos on nopeaa, kylätasolla on seurattava ajan haas-
teita. Tavoitteemme on omalta osaltamme säilyttää Ilmajoen maaseutu ja haja-asutusalue 
elävänä !

Luomankyläseura ry
www.netikka.net/luomankylaseura/

pj. Maija-Liisa Mäki-Ranta puh. 044 0541 054 
sähköposti maija-liisa.makiranta@netikka.fi 
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M   unakka

Munakasta löytyy vehreitä metsiä, upeita nevamaisemia ja laajaa peltolakeutta. Asutus seurai-
lee nauhamaisesti tietä ja osaksi myös pohjalaiseen tapaan Kyrönjoen vartta. Ilmajoen poh-
joisosassa sijaitsevassa kylässä asukkaita on n. 400. Ajomatka autolla Ilmajoen keskustaan 
tai Seinäjoelle taittuu parhaimmillaan vain kymmenessä minuutissa. Munakkaa halkova mu-
nakantie on kesäisin suosittu maisemareitti polku- ja moottoripyöräilijöiden keskuudessa.

Palvelut kylällä
Kylässä on oma koulu, neuvola, ryhmäperhepäiväkoti ja perhepäivähoito. Linja-autoyhteys 
on Seinäjoelle ja Ilmajoelle kouluaikoina. Kylällä kiertää kauppa-auto, kirjastoauto, jäätelö-
auto ja asioimistaksi kerran viikossa. Nuorisoseurantalo on vuokrattavissa myös yksityiskäyt-
töön esim. häihin ja syntymäpäiväjuhliin.

Yhteisessä käytössä olevat tilat ja harrastusmahdollisuudet
Kylällä on vuonna 1923 rakennettu alkuperäisessä käytössä oleva nuorisoseurantalo, pai-
nikämppä, Munamiehen mökki, koulu, seurakuntakoti, metsästysseuran Mäntymaja, pesä-
pallokenttä, tenniskenttä, jääurheilukenttä, hyvä hiihtolatuverkosto ja hyvät metsästys- ja 
marjastusmaastot. 

Harrastuksia kylältä löytyy kaiken ikäisille: päiväpiiri, diakoniapiiri, seurakunnan päiväkerho, 
4H-kerho, näytelmäpiiri, sähly, nuorten kerho ja metsästysseura.

Kylässä toimivat yhdistykset
Munakan Nuorisoseura Ry, Munakan kylätoimikunta, Munakan Urheilijat, Munakan met-
sästysseura, Munakan maaseutunaiset, Munakan seurakuntakotiyhdistys, pienviljelijäyhdistys 
ja vesiosuuskunta.

Kylän tapahtumia
Äitienpäivälounas nuorisoseuralla, pääsiäiskokko, joulumyyjäiset, näytelmäpiirin esitykset, 
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joka kesäinen Munakan ja Halkosaaren välinen pyöräilykilpailu. Kylällä kokoonnutaan usein 
ajankohtaisten asioiden merkeissä.

Rakennuspaikkoja
Katso www.komiattontit.fi  tai www.munakka.fi  

Kylän vahvuudet
Hyvä sijainti Seinäjoen läheisyydessä. Hyväkuntoinen tie. Hyvät päivähoitopalvelut ja pieni 
kyläkoulu. Rauhallinen ja turvallinen maalaiskylä metsä- ja lakeusmaisemissa. 

Kylän mahdollisuudet
Kylä tarjoaa maaseutumaista asumista lähellä maakuntakeskusta. Monenlaiset mahdollisuu-
det innokkaille ja aktiivisille kyläläisille monissa eri yhdistyksissä. 

Erityispiirteitä
Munakka sai runsaasti maanlaajuista julkisuutta munakkalaisen Munamiehen voitettua sket-
sihahmokilpailun vuonna 2011. Munakkaa on jo paljon ennen Munamiestä tehnyt tunne-
tuksi Munakan mittausasema. Keväisten tulvien noustessa mittausaseman hoitajan, Lenni 
Kujanpään nimi saatettiin mainita radiossa useammin kuin presidentti Urho Kekkosen.

kylän hyviä puolia yritystoiminnan kannalta 
Hyvä sijainti lähellä Seinäjoen keskusta ja myönteinen ilmapiiri yrittämiseen Ilmajoen kun-
nan taholta.

Tärkeimmät kehittämiskohteet
Pyörätien ja pidemmän katuvalaistuksen saaminen Munakantielle. Yhteistyön lisääminen ja 
kehittäminen monien yhdistysten välillä. Kylällä on tarjolla useita rakennuspaikkoja, mutta 
rakentamisen helpottamiseksi tarvitaisiin myös valmiita tontteja rakennushalukkaille.

Munakan kylätoimikunta
Munakan Nuorisoseura ry

Munakan Urheilijat
www.munakka.fi 
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N opankylä

Nopankylä on väestöpohjaltaan nuorekas ja siksi nykyään vetovoimainen kylä, jossa on hyvä 
elää ja turvallista asua. Nopankylä on kasvattanut vuosien saatossa useita ja kasvattaa edel-
leenkin maineikkaita kansalaisia urheilulle, taiteelle ja tieteelle. Nopankylä sijaitsee Kurikan 
rajalla rajoittuen Huissin ja Koskenkorvan kyliin. Maisema on vaihtelevaa. Työpaikat valta-
osin lähialueilla, joihin hyvät tiet ja lyhyet yhteydet: Seinäjoki 30 min, Kurikka ja Ilmajoki 15 
min.

Nopankylä on luontonsa puolesta ja erityisesti talviolosuhteiltaan erinomainen, monet lii-
kuntamuodot ja ulkoilumahdollisuudet tarjoava, lakeudesta poikkeava, mäkinen kylä. Kylän 
alueella sijaitsee Ilmajoen suurin järvi, Kalajaisjärvi. Kalajaisjärven maastossa on Pässilän 
luontopolku. Kurjenkierros on uusi laadukas luontoreitti kolmen eri kunnan alueella, jossa 
Nopankylä on alueena mukana. Kurpanvuorella sijaitsevasta näkötornista ja laavulta on laaja 
näköala ympäristöön. Kylässä on kaunis koulumiljöö, jota ylläpidetään kunnan ja kyläläisten 
voimin. Historiallisella paikalla eli Suomen ensimmäisen osuuskaupan paikalla on muisto-
paasi. Kylässä on myös museopaja. Pitkät perinteet kylän aktiivisessa yhteistoiminnassa luo-
vat kylään pysyvää yhteisöllisyyttä, johon uusien kyläläisen on helppo tulla osallisiksi. Uudet 
asukkaat toivotetaan tervetulleeksi kukkasin.

Palvelut
Nopankylän koulu, Kalajaisjärvellä kunnan ja seurakunnan leirikeskukset, kesäkioskitoimin-
ta kylätalolla.

Yhteisessä käytössä olevat tilat ja harrastusmahdollisuudet
Kylätalo sijaitsee keskellä kylää neljän tien risteyksessä. Kylätalolla on nuorisotilat, kokous-
tilat ja kuntosali. Koululla toimivat kansalaisopiston entisöinti- ja kudontapiiri sekä radio-
amatöörit. Rukoushuone. Kalajaisjärvellä valaistu 3 km:n pururata, hiihtoladut ja avantouinti 
talvella ja luontopolku laavuineen.
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Kylän tapahtumia 
Pääsiäisvalkea, kevätkonsertti, kesäjuhla, puurojuhla, seurakunnan miesten ja naisten illat, 
äitien- ja isänpäiväluonaat, Kurpanvuoren kansalliset hiihtokilpailut.

Rakennuspaikkoja
www.komiattontit.fi , Veli Haavisto p. 0400-266 018, sp veli.haavisto@netikka.fi 

Alueella toimivat yhdistykset
Nopankylän kyläyhdistys, Koulun vanhempainyhdistys, urheiluseura Kisaveikot, metsästys-
seuran alajaosto, 4H-kerho

Kylän vahvuudet
Muuttovoiton saavuttaminen kylään 5 vuoden aikana, tuloksena nykyinen nuorekkuus kyläs-
sä. Nopankylän Rakennus Oy:n toiminta. 

Kylämme mahdollisuudet ovat näissä asioissa 
Rakennustoiminnan jatkuminen ja koulun säilyminen

Erityispiirteet
Nopankylä valittiin vuonna 2009 Vuoden Eteläpohjalaiseksi Kyläksi.
Kylä esiintyy kirjallisuudessa: mm. Pentti Virrankoski: Kärryseppiä ja rekinikkareita, Etelä-
Pohjanmaan ”kunnon uranuurtajien historia”, sekä Maire Loppi: Henkemästyksis elämästä

Kylän hyviä puolia yritystoiminnan kannalta
Hyvät liikenneyhteydet. Kylässä toimii maatalousyrittäjiä, koneurakointi, automaalaamo, me-
tallipaja ja rakennusliike.

Nopankylän kyläseura ry
www.netikka.net/nopankyla/

pj Maarit Noppa puh. 040 7276 499
sähköposti maarit.noppa@hotmail.com
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Peurala 

Peuralan kylä aukeaa Kyrönjoen molemmin puolin; peltolakeuksineen ja jokivarsineen se 
on osa eteläpohjalaista kansallismaisemaa. Peurala nojaa edelleen vahvasti maatalouteen, 
maakunnan suurimmat sikalat sijaitsevat kylää halkovalla ”sikasuoralla”. Kylällä on pääosin 
kaava-alueen palvelut; mm. mahdollisuus liittyä kunnan vesijohtoon ja kunnan viemäriin. 
Peuralasta on hyvät liikenneyhteydet myös julkisilla kulkuvälineillä sekä Seinäjoen että Ku-
rikan suuntaan. 

Kylä rajautuu toisaalta Ilmajoen keskustaajamaan Palonkylään ja toisaalta Koskenkorvaan. 
Sijainti on sekä etu että haitta; toisaalta kirkko ja keskustan palvelut ovat myös autottomien 
kyläläisten saavutettavissa, toisaalta keskustan koulut ovat niin lähellä, että omaan kyläkou-
luun ei enää riitä oppilaita. 

Palvelut
Peuralan kylän suurin yritys on Ilmajoen osuusmeijeri, joka on harvoja vielä itsenäisiä alan 
yrityksiä Suomessa. Kylässä sijaitsee kaksi Ilmajoelle merkityksellistä koulua; monipuolinen 
pohjalaisten sivistäjä Etelä-Pohjanmaan opisto sekä alueen keskeiselle elinkeinolle tärkeät 
maatalousopetusta antavat Seinäjoen ammattikorkeakoulun ja Koulutuskeskus Sedun maa-
talouden opetusyksiköt. 

Alueella toimivat yhdistykset
Vireästi toimivan Peuralan kyläseuran toimintaa on sekä konejaoston pyörittämä maatalous-
koneiden että maa- ja kotitalousnaisten kahvi- ja ruoka-astiaston vuokraus. 

Yhteisessä käytössä olevat tilat ja harrastusmahdollisuudet
Yhteisessä käytössä olevat tilat ja harrastusmahdollisuudet. Monia harrastusmahdollisuuksia 
pidetään kylässä yllä talkoovoimin. Pururata, Ilkan patikkareitti ja talviset ladut Lehti- ja Luo-
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maistenkalliolla ja Kyrönjoella ilahduttavat muitakin kuin oman kylän väkeä. Talvisin kulkee 
paljon käytetty moottorikelkkareitti pitkin Kyrönjokea ja sen rantapeltoja. Kesäisin veneily 
pitkin Kyrönjokea on yhä suositumpi harrastus. Jokirannassa on useampi yhteisessä käytössä 
oleva laituri, joista on hyvä nousta veneeseen tai pulahtaa jokeen uimaan. Liinaniemen sillan 
kupeessa on laiturin lisäksi kylän yhteinen grillipaikka, jossa kyläseura on kesäisin järjestänyt 
mm. yhteisiä musiikkihetkiä. 

Kylän Tapahtumia
Pääsiäislauantaina kyläläiset kokoontuvat pääsiäisvalkialle ihmettelemään trullien touhuja ja 
kesäisin grillikodalle makkaranpaistoon. Maatalousoppilaitoksen ja Etelä-Pohjanmaan opis-
ton opiskelijat järjestävät vuosittain useampia koko perheelle suunnattuja tapahtumia ja kult-
tuuririentoja, joihin osallistutaan laajalti myös kylän ulkopuolelta. 

Kylän vahvuudet
Peurala on vireä ja rauhallinen maalaiskylä, jonka valttina on erinomainen sijainti ja hyvät 
liikenneyhteydet; Seinäjoelle tai Kurikkaan ennättää alle puolen tunnin. Kylällä on monipuo-
liset harrastusmahdollisuudet sekä ruumiillisen että henkisen kulttuurin harrastajalle.

Tärkeimmät kehittämiskohteet
Kylän halkovaa pikatietä ja sen kanssa samansuuntaisesti kulkevaa vanha kylätietä yhdistää 
moni rautatien ylikulku. Tavoitteena on saada tiesuunnitelmiin Peuralan alueelle tarpeellinen 
määrä turvallisia tienylityspaikkoja ja liittymiä. Peuralan kyläkoulun toiminta loppui keväällä 
2010; hyväkuntoisen koulurakennuksen jatkokäyttö kuntalaisia hyödyttävänä tilana on myös 
kyläläisten etu. 

Peuralan kyläseura ry
pj. Heikki Koskimies, puh. 040 830 2388
sähköposti: heikki.koskimies@seamk.fi 
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P ojanluoma

Pojanluoma on maatalousvaltainen, teiden varsille nauhamaisesti sijoittuva tiivis kyläyhteisö. 
Lisäksi kyläkeskukseen on muodostunut tonttitarjonnan ansiosta useita omakotialueita. 

Pojanluoman kylä sijaitsee itäisellä alueella. Ilmajoen keskustaan on matkaa 10 km, Seinä-
joelle noin 15 km ja Jalasjärvelle 25 km. Helsinkiin on tunnin lentomatka lähialueen lento-
kentältä.

Palvelut
Koulu, päivähoito, neuvola, seurakunnan päiväkerho ja monipuolinen muu kerhotoiminta. 
Teboil Rengonhovi sijaitsee viiden kilometrin päässä ja sen yhteydessä on ruokakauppa. 

Kyläläisten käytössä olevat yhteiset tilat ja harrastusmahdol-
lisuudet 
Seurantalo, urheilukenttä, koulu, rukoushuone, tenniskenttä ja valaistu pururata. 

Kylän tapahtumia
Kyläseuran järjestämiä erilaisia tapahtumia kuten laskiaistapahtuma, pääsiäiskokko, metsä-
kirkko, joulujuhla, urheilukilpailut ja vierailut pitäjän ja lähialueen eri kohteisiin. 

Rakennuspaikkoja
Kylästä löytyy sekä kunnallista että yksityistä tonttitarjontaa. Yhteystiedot löytyvät kyläyh-
distyksen nettisivuilta. 

Alueella toimivat yhdistykset
Pojanluoma-seura, 4 H-yhdistys, Pojanluoman rukoushuoneyhdistys. 
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Kylän vahvuudet
Keskeinen sijainti. Kylässä toimii useita yrityksiä ja monipuolista ammattitaitoa omaavia ih-
misiä. Hyvä yhteishenki, paljon aktiivi-ikäisiä ja lapsia. Rauhallinen, lapsiystävällinen asuin-
ympäristö lähellä luontoa. 

Kylän mahdollisuudet 
Maakuntakeskuksen laajeneminen, lentokenttäalueen kehittyminen ja asukasmäärän kasva-
minen. 

Erityispiirteet
Lähellä maakuntakeskusta, puhtaan luonnon keskellä. Kylässä on kansainvälinen laulukou-
lu. 

Hyvät puolet yritystoiminnan kannalta
Keskeinen sijainti, lentokentän läheisyys ja hyvät tieyhteydet.

Tärkeimmät kehittämiskohteet
Päiväkoti, julkisen liikenteen saaminen Ilmajoen keskustan ja Seinäjoen suuntaan, kevyenlii-
kenteenväylä Ilmajoelle. 

 
 

  

Pojanluoma-seura ry
www.pojanluoma.com

pj. Jouko Siltala, puh. 050  5570 066
sähköposti: jouko.siltala@netikka.fi 
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R  engonkylä

Rengonkylä on aktiivinen, lapsirakas ja lapsirikas kylä. Kylän virkeyttä ylläpitää kylän kiin-
nostavuus tonttitarjonnassa ja uusia talouksia onkin paljon. Juuret kylälle antavat kantakylä-
läiset, joista monet asuttavat kylää jo useamman sukupolven ajalta. 

Rengonkylä sijaitsee noin 10 kilometrin päässä sekä Seinäjoelta että Ilmajoelta. Kylän ku-
peessa sijaitsee Rengonharjun lentoasema sekä Kyrkösjärvi elämysreitistöineen. Rengonky-
lä on hyvin lähellä Pojanluoman kylää ja alueella onkin paljon yhteistyötä sekä muun muassa 
yhteinen koulu. Maisema on maalais- ja metsämaisemaa. 

Palvelut
Kylällä on saatavilla kaikki tärkeimmät päivittäispalvelut. Vuosituhannen vaihteessa kylälle 
valmistui uusi, noin sadan oppilaan koulu, jonka yhteydessä toimii myös esiopetus. Päi-
vähoito järjestetään ryhmiksissä ja perhepäivähoidossa. Vanhalla Rengon koululla toimii 
nuorisotilat sekä kudontapiiri. Kauppa-, posti- ja huoltoasemapalvelut tarjoaa Teboil Ren-
gonhovi. Rengonharjun lentokentältä on hyvät lentoyhteydet. Alueella toimii myös eri alan 
yrittäjiä. Kirjastoauto kiertää ympäri kylää tarjoten hyvää palvelua kyläläisille. 

harrastusmahdollisuudet ja tapahtumat
Rengonkylä tarjoaa paljon erilaisia harrastusmahdollisuuksia. Koululla järjestetään moni-
puolisesti ohjattuja liikuntaryhmiä ja kylällä on oma kuntosali. Koululla on vanhempaintoi-
mikunnan huoltama luistelukaukalo talvisin. Vastavalmistunut crossirata tarjoaa mahdolli-
suuksia moottoriurheilusta innostuneille junioreille. Kylällä on myös oma mökki, Ruissaari, 
joka on vuokrattavissa. Ruissaari on vuonna 2005 valmistunut saunamökki, Rengonkosken 
yläosassa. Siellä voi harrastaa mm. kalastusta ja melontaa. Ruissaaressa on laavu sekä luon-
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Rengonkylän Kyläseura ry
Pj. Ilari Ala-Luopa, puh. 040-846 4742
sähköposti ilari.ala-renko@netikka.fi 

www.rengonkyla.fi  

toreittiyhteys Honkakylään ja Seinäjoelle. Luontoreitti toimii talvisin hoidettuna hiihtolatu-
reitistönä. Mökkiä vuokrataan myös tyhy- yms. käyttöön ja siinä käytössä se onkin ollut suo-
sittu. Myös hevosharrastus on voimissaan ja kylällä on hiljattain kunnostettu ratsastuskenttä 
kyläläisten käytössä sekä mahtavat maastoreitit. Kyläseura ja Neiron koulun vanhempaintoi-
mikunta järjestävät erilaisia tempauksia pitkin vuotta.

Rakennuspaikkoja
Rengonkylä on ollut hyvin suosittu rakennuskohde ja viime vuosina tonttimyynti ja raken-
taminen onkin ollut vilkasta. Suunnitteilla on lisätä ostettavia tontteja lähivuosina. 

Kylän vahvuudet
Kylä sijaitsee ihanteellisella paikalla. Metsäisellä ja rauhallisella alueella, kuitenkin vain 
lyhyen matkan päässä maakuntakeskuksesta. Myös kylän yhteishenki on hyvä ja tekemisen 
meininkiä riittää. Siitä osoituksena mm. kyläläisten uurastuksella aikaan saatu crossirata ja 
tekeillä oleva kota ja kanoottivaja Ruissaareen, joka tulee palvelemaan kyläläisiä tanssien ja 
pienien juhlien viettopaikkana. 

Kylän tärkeimmät kehittämiskohteet
Runsaan rakentamisen seurauksena haasteena kylälle on riittävä päivähoitotarjonta. Myös 
tiestön ja valaistuksen suhteen on kehittämisen varaa.
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Röyskölä

Röyskölän kylä on elävä ja viihtyisä kylä lähellä Ilmajoen keskustaa. Hyvät yhteydet ja lähellä 
olevat palvelut ovat tehneet kylästä houkuttelevan asuinpaikan eri-ikäisille ihmisille, erityi-
sesti lapsiperheille. 

Röyskölän kylä sijaitsee Kyrönjoen molemmin puolin. Kyläseuran toiminta-alue kattaa li-
säksi Fossilan kylän, Pirilän kylän ja osan Nikkolan kylää. Kylän pääteitä ovat Kyrönjoen 
molemmin puolin kulkevat Könnintie ja Nikkolantie, jotka ovat valaistuja, päällystettyjä ja 
kevyenliikenteenväylillä varustettuja kyläteitä. Röyskölän maiseman keskeinen asia on Ky-
rönjoki. Joen yli pääsee Nikkolan ja Röyskölän riippusiltoja pitkin. Maisemassa vuorottele-
vat niin vanhat pohjalaistalot kuin uudemmat kodit. Kylän alueelta löytyy myös asemakaa-
voitettua asuinaluetta, mutta suurin osa kylästä on maaseutumaista omakotiasutusta.

palvelut
Röyskölän kylällä toimii Kuhnalan päiväkoti ja alueella on useita perhepäivähoitajia. Her-
ralan ja Peltoniemen koulut ovat lähellä kylää. Kylä on lähellä Ilmajoen keskustaa ja si-
ten kaikki muutkin palvelut ovat lähellä. Röyskölän kylällä on vireää yritystoimintaa, kuten 
kodinkoneliike, useita maanrakennusurakoitsijoita, sähköasentaja, työhyvinvointipalveluita 
tarjoava fysioterapiayritys, ratsastustalli, tilausravintola herraskartano Herkooli sekä ko-
kous- ja yöpymismahdollisuuksia tarjoava Erkin Haussi. Kylän peruselinkeinona on vireä 
maatalousyrittäjyys.

yhteiset tilat ja harrastusmahdollisuudet 
Kyläseuralla on oma laavu, jonne voi kokoontua viettämään vapaa-aikaa. Peltoniemen kou-
lu on käytettävissä iltaisin ja viikonloppuisin harrastustoimintaan. Herralan rannassa on 
Omakotiyhdistyksen vuokrattava sauna- ja kokoustila. Virkistysmahdollisuuksia tarjoaa ke-
sällä Kyrönjoki, jonne voi Herralan rannasta laskea vaikkapa veneen tai kanootin. Talvella 
jäällä on hiihtoladut.
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tärkeimpiä tapahtumia 
Vuosittain kokoonnutaan kokolle pääsiäislauantaina. Kyläseuran järjestämä kokko kerää vä-
keä laajalta alueelta myös kylän ulkopuolelta. 

rakennuspaikkoja 
Tällä hetkellä kylällä ei ole kaavoitettuja tontteja ja tyhjät talot myydään nopeasti. Ajankoh-
taisesta tilanteesta voi kysyä kunnasta. 

kylän yhdistykset 
Röyskölän kyläseura, Keskikunnan Maaseutunaiset ja Omakotiyhdistyksen sauna- ja koko-
ustila sijaitsevat kylän alueella. Peltoniemen koululla kokoontuu 4H-kerho.

tärkeimmät vahvuudet ja mahdollisuudet
Hyvä sijainti lähellä kuntakeskusta, Kyrönjoen virkistysmahdollisuudet. Kiinnostusta muut-
taa kylälle tuntuu olevan jatkuvasti. Molempien kylän lähellä olevien koulujen tulevaisuus on 
turvattu ja ne ovat hyvässä kunnossa.

erityispiirteet
Nikkolankylän, Pirilänkylän ja Fossilankylän vanhojen pohjalaistalojen tiiviisti rakennetut pi-
hapiirit on valittu Museoviraston valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen kulttuuriym-
päristöjen listalle. Maurion kartanossa on taiteilija Marita Henrikssonin kotiateljee, joka on
avoinna sopimuksesta (puh. 06 424 8411). Esillä on pääasiassa veistoksia. 

hyvät puolet yritystoiminnan kannalta
Kylä sijaitsee lähellä Ilmajoen keskustaa erinomaisten yhteyksien varrella. Lisäksi Seinäjoelle 
on vain 15 kilometriä. Kylässä on vielä tilaa rakentaa ja laajentaa yritystoimintaa.

RÖYSKÖLÄN KYLÄSEURA
Pj. Maria Saranpää: 0400-340340

sähköposti: maria.saranpaa@netikka.fi 
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Saveenkylä on rauhallinen ja ympäristöltään viehättävä kylä. Asukkaita kylässä on noin 140. 
Kylän läpi kulkee Hannukselantie ja asutus sijaitsee nauhamaisesti tien varrella. Saveenkylän 
alueeseen kuuluu osa Kalliosaloa, Luomanranta, Saha, Tuulia ja Pojanluoman lounaisosa. 
Kylän läpi virtaa Tuoresluoma. Saveenkylä on elinvoimainen kyläyhteisö. 

Saveenkylä sijaitsee noin kahden kilometrin päässä Ilmajoen keskustasta. Kaukaisimmasta 
talosta on keskustaan n. 10 kilometriä. Saveenkylän ja Pojanluoman maamiesseuroilla on 
yhteisiä tilaisuuksia. 

Palvelut
Palvelut ovat keskittyneet Ilmajoen keskustaan. Kylässä ei ole koulua eikä kauppoja. Jäätelö-
autolla voivat kyläläiset käydä. Suurena etuna on että sunnuntaiposti jaetaan kylälle. 

Yhteiset tilat ja harrastusmahdollisuudet
Kyläseuralla on vuokralla Paavontupa, jota kyläläiset voivat käyttää kokoontumis- ja harras-
tustilana. Ilmajoen monipuoliset harrastusmahdollisuudet ovat lähellä. Pururata ja Palonky-
län koulun liikuntasalivuoro ovat kyläläisten käytettävissä. 

Kylän tapahtumia
Perinteisiä tapahtumia kylällä ovat Pääsiäsikokko, Pikkujoulu ja Kesätanssit. 

Alueella toimivat yhdistykset
Kylässä toimivat seuraavat yhdistykset: Saveen Kyläseura, Maa- ja Kotitalousnaiset, Maa-
miesseura, Saha-Saveen Diakoniapiiri sekä Vesiosuuskunta. 

Rakennuspaikkoja
Tietoja rakennuspaikoista voi tiedustella: Kari Viitala 0400-768319. 

S aveenkylä 
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Kylän vahvuudet
Kylän vahvuuksia ovat tiivis kyläyhteisö, elinvoimainen ja hoidettu sekä viljelty maaseutu-
ympäristö ja Ilmajoen keskustan läheisyys. Kylään on myös muuttanut uusia, nuoria lapsi-
perheitä. 

Kylän erityispiirteet 
Kylän erityispiirteitä on mm. kylän nauhamainen asutus. Luomanrannalta löytyy myös mer-
kittävä valkovuokko-esiintymä. Luoman varrella on luokiteltuja perinnemaisema-alueita ja 
pienvesien elinympäristöjä. Uhanalaisen liito-oravan asuinalueita tiedetään kylällä olevan 
useita. 

Hyvät puolet yritystoiminnan kannalta
Saveenkylässä on tilaa toimia ja rakentaa. Kylällä on monipuolista yritystoimintaa. Ilmajoen 
keskustan läheisyys tukee yritystoimintaa ja asiakasyhteyksiä. 

Tärkeimmät kehittämiskohteet
Tärkein kehityskohde kylässä on ehdottomasti Hannukselantien perusparannus. Tien huono 
kunto jarruttaa monella tavalla kylän kehittymistä! 

Kylän mahdollisuudet 
Kylällämme on hyvät kasvumahdollisuudet. Tien korjaaminen on kuitenkin edellytys sille, 
että kylää voidaan vahvasti kehittää ja saada uusia asukkaita ja toimintaa. Rakentamispaikkoja 
pitäisi saada lisää kylään muuttoliikkeen lisäämiseksi. 
 

Saveen kyläseura ry
Pj. Paula Viitala, puh. 040 729 5717

sähköposti: paula.m.viitala@seamk.fi 
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T   uomikylä

Tuomikylä on monipuolinen ja vilkas kylä Ilmajoen ja Seinäjoen välissä. Kylällä on pitkä his-
toria ja perinteikäs ilme: se kiemurtelee nauhamaisesti halki lakeuden, kauniin Tuomiluoman 
rantoja mukaillen. Erityisesti lapsiperheet ovat ottaneet kylän omakseen. Meillä on toimiva 
koulu ja kattavat päivähoitopalvelut. Valaistu elämysliikuntareitti ja aktiivinen kyläseura tar-
joavat vapaa-ajanviettomahdollisuuksia maaseudun rauhassa. Vain vartin ajomatkan päässä 
ovat kaikki palvelut: lentokenttä, juna-asema, kaupat, ravintolat ja uimahallit.

Kylä sijaitsee Seinäjoen ja Ilmajoen välimaastossa, sopivan matkan päässä molemmista. Kylä 
jää noin viiden kilometrin päähän valtatiestä. Tuomikyläntie lävistää lakeusmaiseman, mutki-
tellen aina Jalasjärventien varteen asti. Siksi sieltä on helppo lähteä Tampereelle, Seinäjoelle, 
Kurikkaan – ihan minne vain! 

Palvelut
Kylällä sijaitsee kyläkoulu, jonka pihassa on talvisin myös luistelukaukalo. Tuomikylän kai-
nalossa on upouusi, 2011 käyttöönotettu Käpälämäen päiväkoti. Neuvolapalvelut löytyvät 
viiden kilometrin päästä.

Kylän tapahtumia
Kyläseura järjestää vuoden ympäri tapahtumia, kuten teatterimatkoja, uintireissuja, myyjäi-
siä, joululaulutilaisuuksia, kilpailuja sekä perinteisen, aidon eteläpohjalaisen pääsiäiskokon.

Alueella toimivat yhdistykset
Tuomikylä-seura, vanhempainyhdistys, Tuomikylän HepAkat ry.

Kylän vahvuudet
Tuomikylä on kaiken keskellä, kaukana ”ei mistään”. Tuomikylässä eletään maalaiselämää 
aivan kaupungin kainalossa ja lähellä palveluja. Kylässä on aitoa ja lämmintä tekemisen mei-
ninkiä sekä luonnonkauneutta ja rauhallisuutta.
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Rakennuspaikkoja 
Tuomikylässä on rakennuspaikkoja sekä kunnalla että yksityisillä. 

Erityispiirteet
Tuomikylässä on koko Pohjanmaan tihein hevoskanta! Peltoja ja tonttitilaa on paljon ja ky-
lässä asutaan väljästi. Lapsiperheet ja ulkona viihtyvät ihmiset pitävät Tuomikylästä varmasti, 
sillä ulkoilureitit ja maalaismaisemat antavat tilaa olla ja elää. Kesällä tuomikyläläiset kyyk-
kivät pihoillaan puutarhanhoidossa, pelaavat palloa tai pyöräilevät halki lakeuden. Talvella 
hiihdetään valaistulla elämysliikuntareitillä. Tuomikyläläisiä yhdistää halu asua maalla, mutta 
kuitenkin päästä käsiksi palveluihin ja vapaa-ajan harrasteisiin mahdollisimman vaivattomas-
ti. Kylästä on helppo lähteä ”kirkoolle” – ja toisaalta myös ihana tulla takaisin! Kylä on 
perinteinen, nauhamaisesti rakennettu, ja sen halki virtaa Tuomiluoma. Luoma on ollut kun-
nostusprojektien kohteena ja sen rannalle on varattu kaikille yhteistä puistoaluetta.
 
Hyvät puolet yritystoiminnan kannalta
Tuomikyläntie on päällystetty kaksi vuotta sitten ja on erittäin hyväkuntoinen. Tuomikylässä 
on tilaa rakentaa. Liikenneyhteydet sekä Jalasjärven/Tampereen suuntaan ja Ilmajoen/Sei-
näjoen suuntaan ovat todella toimivat.

Tärkeimmät kehittämiskohteet
Pyritään kehittämään kyläseuran omia tiloja ja alueita, sekä keskittymään erityisesti lapsiper-
heiden tarpeiden täyttämiseen (kerhotoiminta, harrastustoiminta, leikkikenttä, luomanran-
tapuisto jne)

Kylän mahdollisuudet
Kylällä viihtyy hyvin, ja siihen panostamme tulevaisuudessakin. Haluamme olla se kylä, jol-
laisesta aina haaveillaan kun muistellaan ”vanhoja hyviä aikoja” kun lapset saivat leikkiä va-
paasti pimeän tuloon saakka ja äidit ja isät istuivat iltaa yhdessä.

 
Tuomikylä-seura ry  
www..tuomikylaseura.net

Pj. Akiliina Olkkola , puh. 050 3511 701
sähköposti: a.olkkola@gmail.com
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K   ylien sijainti kartalla
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Ilmajoen  kylien vuokrattavat juhlatalot ja kokoustilat löydät osoitteesta

www.liiveri.fi /juhlatalot
Juhlatalorekisteri esittelee Ilmajoen, Jalasjärven, Kurikan ja Seinäjoen alueella toi-

mivien yleishyödyllisten yhdistysten ylläpitämiä juhla- ja kokoustiloja. Mikäli haluat 
ilmoittaa oman vuokrauskohteesi sivustolle, katso toimintaohjeet osoitteesta 

www.liiveri.fi /juhlatalot.

Tietoa Ilmajoen ja Seinäjoen elämysliikuntareiteistä ja 
ajankohtaisista asioista reitin varrella 

 löydät Elämysliikuntaportaalista. Osa reiteistä ja elämyskohteista on esteettömiä. 

www.elamysliikunta.fi 

Ilmajoen kylien rakennuspaikat, tontit ja autiotalot löydät osoitteesta

www.komiattontit.fi 
Komiat tontit -sivustolla eteläpohjalaiset kylät voivat maksutta mainostaa itseään, 

kylän myytäviä taloja sekä rakennuspaikkoja. Katso toimintaohjeet osoitteesta 
www.liiveri.fi /komiattontit ja lisää oman kyläsi kohteet sivustolle.

T   utustu myös



Julkaisija:  Seinäjoen Seudun Kehittämisyhdistys Liiveri ry, Kyläkööri-hanke
Asematie 5, 60800 Ilmajoki, puhelin (06) 424 4000, sähköposti toimisto@liiveri.net

Seinäjoen kylien esite löytyy sähköisesti osoitteesta www.liiveri.net
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